



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 050/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: *Registro de preços para a eventual contratação de empresa para prestar os serviços de serralheira, solda, conserto e manutenção de estruturas metálicas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Augusto Corrêa/PA.*, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor : B M PACHECO COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS EIRELI - 35.609.947/0001-89											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	Unidade	Fornecimento e instalação de mastros para hasteamento de bandeiras fixadas em tubos de no mínimo 4" em aço galvanizado, com carretilha e demais acessórios, flangeados na base para fixação com quatro parafusos, nas medidas de 5m e 6m de altura. (unidade: TRIO)	GIL FERRO	MASTRO	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00	R\$ 550,00	R\$ 16.500,00	47,27	R\$ 260,00
3	300,00	M²	Grade de ferro, modelo tijolinho com perfil laminado quadrado com espessura mínima de 1/4", vãos de 10cm, com fundo anticorrosivo para galvanizado com duas demãos de esmalte sintético.	GIL FERRO	GRADE	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00	R\$ 250,00	R\$ 75.000,00	56,00	R\$ 140,00
4	5,00	Unidade	Postes removíveis para voleibol, em tubos de ferro galvanizado a quente, diâmetro de 3", com fundo anticorrosivo para galvanizado com duas demãos de esmalte sintético.	GIL FERRO	POSTE REMOVIVEIS	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	26,67	R\$ 80,00
5	10,00	Unidade	Serviço de confecção de calha ou água furtada em chapa galvanizada nº 26 (0,50mm), desenvolvimento variável, tirar medidas no local, incluso instalação, veda calha, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação m².	GIL FERRO	CALHA	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	50,00	R\$ 140,00
6	20,00	Unidade	Serviço de confecção de chapa galvanizada 3.00 x 1.20.	GIL FERRO	CHAPA	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	32,50	R\$ 130,00
7	20,00	M²	Serviço de confecção de condutor circular de chapa galvanizada nº 26, diâmetro de 100 mm – Fornecimento e instalação m².	GIL FERRO	CONDUTOR CIRCULAR	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	43,33	R\$ 130,00
8	60,00	M²	Serviço de confecção de corrimão em tubo de aço galvanizado 1 1/4" com braçadeira, fornecimento e instalação.	GIL FERRO	CORRIMAO	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00	R\$ 350,00	R\$ 21.000,00	65,71	R\$ 230,00
9	10,00	M²	Serviço de confecção de calha ou água furtada em chapa galvanizada nº 26 (0,50mm), desenvolvimento variável, tirar medidas no local, incluso instalação, veda calha, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação m².	GIL FERRO	CALHA	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	8,00	R\$ 20,00
10	30,00	M²	Serviço de confecção de corrimão em tubo de aço galvanizado 3/4" com braçadeira, fornecimento e instalação.	GIL FERRO	CORRIMAO	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	6,67	R\$ 20,00
25	100,00	M²	Serviço de confecção de alambrado em tubos de aço galvanizado, com costura, DIN 2440, diâmetro de 2", fixados a cada 2m em blocos de concreto, com tela de arame galvanizado revestido com PVC, fio 12 BWG e malha 5 x 5cm – fornecimento e instalação.	GIL FERRO	ALAMBRADO	R\$ 1.766,67	R\$ 176.667,00	R\$ 1,77	R\$ 176,60	-99,937,94	R\$ -1.764,90
Subtotal Adjudicado R\$ 247.567,00								Subtotal Orçado: R\$ 142.476,60		-73,76% R\$ -105.090,40	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	500,00	M²	Grade de ferro em perfil laminado redondo com espessura mínima de ½", vão de 10cm, com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado à pistola – Fornecimento e instalação.			R\$ 90,00	R\$ 45.000,00	R\$ 250,00	R\$ 125.000,00	64,00	R\$ 160,00
11	30,00	M²	Serviço de confecção de grade de ferro em varas de ½", com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola – fornecimento e instalação.			R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	60,00	R\$ 180,00
12	35,00	M²	Serviço de confecção de grade de ferro retangular 20x30mm, fixado em perfil de ferro 20x30mm na espessura de 2,25mm, com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola – fornecimento e instalação.			R\$ 150,00	R\$ 5.250,00	R\$ 300,00	R\$ 10.500,00	50,00	R\$ 150,00
13	15,00	Unidade	Serviço de confecção de grade de metal com medidas de 4,80 x 1,50M, metalon 20 x 40 chapa 18 com espaçamento de 08 cm.			R\$ 150,00	R\$ 2.250,00	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00	50,00	R\$ 150,00
14	50,00	Unidade	Serviço de confecção de lixeira com tubos em aço carbono de 2 de 1,50 x 50 cm com 02 pés, cesto com barra.			R\$ 1.300,00	R\$ 65.000,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00	-43.233,33	R\$ -1.297,00
15	12,00	Unidade	Serviço de confecção de porta de abrir, chapa corrugada de 0,80 x 2,10 quadro da porta metalon 30 x 50, batente de 13 cm com fechamento e dobradiça.			R\$ 1.250,00	R\$ 15.000,00	R\$ 2,50	R\$ 30,00	-49.900,00	R\$ -1.247,50
16	40,00	M²	Serviço de confecção de porta de aço em chapa ondulada de enrolar, fornecimento e instalação.			R\$ 150,00	R\$ 6.000,00	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00	62,50	R\$ 250,00
17	14,00	Unidade	Serviço de confecção de portão abrir 02 folhas de ferro 3,15 x 2,10 altura, quadro metalon 30 x 40, por dentro ferro maçarico de ½ com espaçamento de 08 cm batente com cantoneira de 1" ½ x 1/8.			R\$ 120,00	R\$ 1.680,00	R\$ 300,00	R\$ 4.200,00	60,00	R\$ 180,00
18	12,00	Unidade	Serviço de confecção de portão de abrir tubular quadrado com tubo de 2,5 polegadas, chapas 16, quadro para receber tela com cantoneira ¼ x 1/8 e tela de alambrado 3 polegadas arame 12.			R\$ 150,00	R\$ 1.800,00	R\$ 303,33	R\$ 3.639,96	50,55	R\$ 153,33
19	30,00	M²	Serviço de confecção de portão de abrir em grade de ferro 20x30 mm na espessura 2,25 mm, fixado em perfil de ferro 40 x 40 na espessura 3 mm, incluindo todas as ferragens e porta cadeados, com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmate sintético – fornecimento e instalação.			R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	R\$ 333,33	R\$ 9.999,90	64,00	R\$ 213,33
20	20,00	M²	Serviço de confecção de portão de correr em chapa frisada de ferro galvanizado, fixado em quadrados de tudo 40x40 na chapa de 2,25 mm, incluindo todas as ferragens e porta cadeado com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola, incluindo viga baldrame em concreto armado 20 x 30 cm e estacadas brocas a cada 1m – fornecimento e instalação.			R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	R\$ 336,67	R\$ 6.733,40	55,45	R\$ 186,67
21	60,00	M²	Serviço de confecção de poste de ferro 10 x 10 chapa 14, com 3,00 m cada.			R\$ 250,00	R\$ 15.000,00	R\$ 306,67	R\$ 18.400,20	18,48	R\$ 56,67
22	60,00	Unidade	Serviço de confecção de poste de ferro com tubo de 2,5 polegadas, chapa 16 com 2m.			R\$ 250,00	R\$ 15.000,00	R\$ 306,67	R\$ 18.400,20	18,48	R\$ 56,67
23	60,00	Unidade	Serviço de confecção de poste de ferro com tubo 2,5 polegada, chapa 16 com 2m.			R\$ 250,00	R\$ 15.000,00	R\$ 306,67	R\$ 18.400,20	18,48	R\$ 56,67
						Subtotal Adjudicado R\$ 673.030,00		Subtotal Orçado: R\$ 489.485,56		-37,50%	R\$ -183.544,44

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	20,00	Unidade	Serviço de confecção de todo com estrutura metálica tubular (tubo 2") nos seis pés direito e arcos em tubo retangular 20x30. Lona com gramatura mínima 460 gr, na cor azul medindo 36m² com altura de 02 metros e 20 cm na base. Pintado e instalado.			R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00	R\$ 1,50	R\$ 30,00	-79.900,00	R\$ -1.198,50
26	40,00	M²	Serviço de fabricação de abrigo de parada de ônibus com comprimento de 3m, largura de 1,5m e altura de 1,80m.			R\$ 3.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 4,50	R\$ 180,00	-66.566,67	R\$ -2.995,50
27	40,00	M²	Serviço de fabricação de abrigo de parada de ônibus com comprimento de 5m, largura de 1,5m e altura de 1,80m.			R\$ 3.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 4,70	R\$ 188,00	-63.729,79	R\$ -2.995,30
28	100,00	M²	Serviço de fornecimento e instalação de grelha de ferro em perfil laminado de barra chata 1.1/4" x 5/16" com abertura máxima de 2,5cm, galvanizado a frio, chumbada no solo, incluindo todos os materiais necessários para a execução do serviço.			R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	R\$ 366,67	R\$ 36.667,00	31,82	R\$ 116,67
29	90,00	M²	Serviço de limpeza de calhas em geral, com raspagem e remoção de material acumulado.			R\$ 325,00	R\$ 29.250,00	R\$ 336,67	R\$ 30.300,30	3,47	R\$ 11,67
30	80,00	M²	Serviço de limpeza de condutores em geral, com desobstrução e remoção de material acumulado.			R\$ 250,00	R\$ 20.000,00	R\$ 333,33	R\$ 26.666,40	25,00	R\$ 83,33
31	70,00	Unidade	Serviço de manutenção e reparos em geral, em calhas, rufos e condutores – incluindo serviços de soldagem, fixação, troca de abraçadeiras e suportes, dentre outros			R\$ 320,00	R\$ 22.400,00	R\$ 350,00	R\$ 24.500,00	8,57	R\$ 30,00
32	200,00	Unidade	Serviços de fabricação de estruturas metálicas, tipo treliça, com viga v 4" na chapa n° 11, entrelaçado com viga enrijecida de 3" na chapa n° 12, com folha metálica 0,43 mm.			R\$ 320,00	R\$ 64.000,00	R\$ 350,00	R\$ 70.000,00	8,57	R\$ 30,00
33	160,00	Unidade	Serviços de solda com atendimento no local.			R\$ 320,00	R\$ 51.200,00	R\$ 350,00	R\$ 56.000,00	8,57	R\$ 30,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 673.030,00		Subtotal Orçado: R\$ 489.485,56		-37,50%	R\$ -183.544,44

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 920.597,00	R\$ 631.962,16	-45,67%	-288.634,84

Após constada a regularidade dos atos procedimentais, na condição de autoridade competente, Eu, Sr. IRAILDO FARIAS BARRETO, HOMOLOGO a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 050/2020 SRP, conforme indicado no quadro acima, resultado da homologação.

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA , 30 de Outubro de 2020 12:25:51

IRAILDO FARIAS BARRETO
PREFEITO MUNICIPAL